Resolución, en relación con el total de los importes de las cuentas justificativas a abonar que 
se detalla dentro del Hecho Tercero.  

Donde dice:  

Tercero.- Las A.M.P.A.S. beneficiarias, así como los importes concedidos que ascienden a 
un total de 144.300,92 € (ciento cuarenta y cuatro mil trescientos euros con noventa y dos 
céntimos), figuran en ANEXO adjunto a esta Propuesta de Resolución, al mismo tiempo que 
el importe global justificado, los totales de los gastos válidos de justificación y el total de los 
importes de las cuentas justificativas a abonar que ascienden a 111.541,01 € (ciento once 
mil quinientos cuarenta y un euros con un céntimo). 

Debe decir:  

Tercero.- Las A.M.P.A.S. beneficiarias, así como los importes concedidos que ascienden a 
un total de 144.300,92 € (ciento cuarenta y cuatro mil trescientos euros con noventa y dos 
céntimos), figuran en ANEXO adjunto a esta Propuesta de Resolución, al mismo tiempo que 
el importe global justificado, los totales de los gastos válidos de justificación y el total de los 
importes de las cuentas justificativas a abonar que ascienden a 111.345,79 € (ciento once 
mil trescientos cuarenta y cinco euros con setenta y nueve céntimos). 

Cuarto.- Se adjunta informe de intervención de fecha 31 de enero 

La valoración jurídica de los hechos expuestos es la siguiente:  

El error padecido ha de calificarse como material y en virtud de lo dispuesto en el Art.

[...]

también la subsanación del error material reflejado dentro del Hecho Tercero de dicha 
Propuesta de Resolución, en relación con el total de los importes de las cuentas justificativas 
a abonar que se detalla.  

Donde dice:  

Tercero.- Las A.M.P.A.S. beneficiarias, así como los importes concedidos que ascienden a 
un total de 144.300,92 € (ciento cuarenta y cuatro mil trescientos euros con noventa y dos 
céntimos), figuran en ANEXO adjunto a esta Propuesta de Resolución, al mismo tiempo que 
el importe global justificado, los totales de los gastos válidos de justificación y el total de los 
importes de las cuentas justificativas a abonar que ascienden a 111.541,01 € (ciento once 
mil quinientos cuarenta y un euros con un céntimo). 

Debe decir:  

Tercero.- Las A.M.P.A.S. beneficiarias, así como los importes concedidos que ascienden a 
un total de 144.300,92 € (ciento cuarenta y cuatro mil trescientos euros con noventa y dos 
céntimos), figuran en ANEXO adjunto a esta Propuesta de Resolución, al mismo tiempo que 
el importe global justificado, los totales de los gastos válidos de justificación y el total de los 
importes de las cuentas justificativas a abonar que ascienden a 111.345,79 € (ciento once 
mil trescientos cuarenta y cinco euros con setenta y nueve céntimos). 

Cuarto.- Dar traslado del acuerdo a los centros educativos beneficiarios, para su 
conocimiento y efectos oportunos.” 

Previa deliberación de la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los 
miembros presentes, acuerda aprobar la propuesta de resolución anteriormente transcrita.